



Tribunal de Justiça do Estado de Acre  
 Conselho de Administração  
 Processo: 0001201-43.2023.8.01.0000

Oglo: Fornecimento de REGISTRO DE PREÇOS convertidos à lista e eventual aquisição de materiais de consumo e permanentes (bens) para atender às necessidades da Diretoria de Administração Institucional - DAI, conforme as especificações e as quantidades abaixo.

### MAPA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	REANUDACION INFORMATICA TELECOMUNICACOES EIRELI		VILLARD COMERCIAL EIRELI		ARAX BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA		ASSUNTEC - ASSUNTOS TECNOLOGICOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 34.069.897/0001-79		CNPJ: 03.411.959/0001-45		CNPJ: 28.849.946/0001-48		CNPJ: 43.952.905/0001-32		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de US
1	Kit Câmera Nikon D780 Ai-s 24 - 100mm F4HR, 96.8	Unid	4	R\$ 23.000,00	R\$ 92.000,00	R\$ 23.000,00	R\$ 92.000,00	R\$ 24.000,00	R\$ 96.000,00	R\$ 27.000,00	R\$ 111.000,00	R\$ 24.502,00	R\$ 98.736,00	R\$ 1.879,37	7%	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE MELO		INFOVIEW BROADCAST EIRELI		KSA FORTE COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LIMITADA		ESPACO DIGITAL COMERCIO E LOCAÇÃO DE AUDIO, ONE, VIDEO E ILUMINACAO LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 34.162.518/0001-73		CNPJ: 12.634.307/0001-80		CNPJ: 21.291.899/0001-00		CNPJ: 08.003.304/0001-08		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de US
2	Lente AF-S NIKKOR 70-200mm F2.8E FL ED VR	Unid	4	R\$ 17.500,00	R\$ 70.000,00	R\$ 17.500,00	R\$ 70.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 72.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 80.000,00	R\$ 18.287,38	R\$ 73.188,52	R\$ 1.151,84	6%	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	R JUAREZ DE ALMEIDA		CAFAYATE COMERCIAL LTDA		ZENITH SOLUCOES E SERVICOS LTDA		SAM INFORMATICA E EQUIPAMENTOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.395.382/0001-81		CNPJ: 47.504.603/0001-71		CNPJ: 44.222.619/0001-47		CNPJ: 05.238.149/0001-41		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de US
3	Flash Nikon Speedlight AF SB-700	Unid	4	R\$ 2.679,00	R\$ 10.716,00	R\$ 2.672,00	R\$ 10.688,00	R\$ 2.200,00	R\$ 8.800,00	R\$ 2.374,00	R\$ 9.496,00	R\$ 2.679,00	R\$ 9.916,00	R\$ 232,81	9%	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PROAV CAMPINAS LTDA		MAXILAGO COMERCIAL E SERVICOS LTDA		FULL - BROADCAST & AUDIO - EIRELI		ESPACO DIGITAL COMERCIO E LOCAÇÃO DE AUDIO, ONE, VIDEO E ILUMINACAO LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 45.727.358/0001-81		CNPJ: 02.114.152/0001-40		CNPJ: 18.354.131/0001-54		CNPJ: 08.003.304/0001-08		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de US
4	Luminador de LED Cinza TL 160	Unid	4	R\$ 295,50	R\$ 1.182,00	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00	R\$ 320,07	R\$ 1.315,48	R\$ 49,08	14%	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	SCORPION INFORMATICA EIRELI		DT OFFICE - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI		GASL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		MISTER MICRO PARANA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 84.267.268/0001-27		CNPJ: 26.019.904/0001-20		CNPJ: 34.112.119/0119-25		CNPJ: 01.518.425/0001-08		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de US
5	Cabo S1 SanDisk 64GB Classe 10	Unid	8	R\$ 138,14	R\$ 1.105,12	R\$ 132,00	R\$ 1.056,00	R\$ 167,12	R\$ 1.336,96	R\$ 116,00	R\$ 928,00	R\$ 119,81	R\$ 958,48	R\$ 13,07	10%	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	GIGA ATACADO EIRELI		HERICION FELIPE TRISTAO NASCIMENTO		Y 3 DIAS COMERCIO DE PAPELARIA		TAS DA SILVA CARDOSO 8120762048		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 28.289.473/0001-74		CNPJ: 35.227.884/0001-29		CNPJ: 35.310.839/0001-89		CNPJ: 43.825.955/0001-03		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de US
6	Carregador de pilhas com 8 pilhas (marca Sony)	Unid	4	R\$ 157,00	R\$ 628,00	R\$ 167,00	R\$ 668,00	R\$ 167,00	R\$ 668,00	R\$ 196,00	R\$ 784,00	R\$ 196,81	R\$ 783,64	R\$ 3,94	2%	



Documento assinado eletronicamente por Carlos Fonseca Cassiano da Cunha, Técnico(a) Judiciário(a), em 08/05/2023, às 10:41, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.tjac.jus.br/verifica> informando o código verificador 1462143 e o código CRC DB182EE0.

Processo Administrativo nº 0001391-83/2023.8.01.0000

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	DARLEO PEREIRA COELHO		MCA TECNOLOGIA PARA EVENTOS		SDE ORGANIZACAO DE EVENTOS		C C S MOREIRA COMERCIO DE FOTOGRAFIA E VIDEO		Indicadores Estabelecidos				
				Rio Branco-AC, 08 de maio de 2023.								Indicadores de valores utilizados				
				CNPJ: 25.229.561/0001-01	CNPJ: 44.588.158/0001-46	CNPJ: 12.477.288/9001-79	CNPJ: 31.263.451/9001-48	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de UN				
PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de UN				
		Unid	4	R\$ 181,00	R\$ 724,00	R\$ 181,00	R\$ 724,00	R\$ 181,00	R\$ 724,00	R\$ 180,00	R\$ 600,00	R\$ 173,26	R\$ 693,00	R\$ 16,00	8%	
		Unid	4	R\$ 480,00	R\$ 1.800,00	R\$ 461,00	R\$ 1.804,00	R\$ 460,00	R\$ 1.800,00	R\$ 360,00	R\$ 1.200,00	R\$ 436,26	R\$ 1.741,00	R\$ 107,87	14%	
		Unid	2	R\$ 119,37	R\$ 238,74	R\$ 141,76	R\$ 283,50	R\$ 148,00	R\$ 297,76	R\$ 148,00	R\$ 330,00	R\$ 142,00	R\$ 285,00	R\$ 24,33	17%	
		Unid	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00	R\$ 290,00	R\$ 580,00	R\$ 290,00	R\$ 580,00	R\$ 290,00	R\$ 580,00	R\$ 262,00	R\$ 525,00	R\$ 26,00	9%	

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	SUPORTE COMERCIAL ATACADISTA SIRELI		KANELS VAREJO ESPECIALIZADO EM EQUIPAMENTOS DE AUDIO		LICITEC TECNOLOGIA LTDA		COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA		Indicadores Estabelecidos				
				CNPJ: 18.967.288/0001-21		CNPJ: 33.267.088/0001-63		CNPJ: 16.825.132/0001-60		CNPJ: 02.528.743/0001-64		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de UB
11	AM-BLACK 1 Memória condensada (SSD) Acoro AM-BLACK-1, captação unidirecional de tipo cardão, capacidade de leitura de 16mb/s, lênter que 60ms de acesso a equitório, lênter lênter avaliado. INSTALAÇÃO Condensada (SSD) para uso em computador, compatível com Windows e Mac (todas as versões). Disponível Plug and Play, não precisa instalar disco para utilizar em seu computador, basta plugá-lo na entrada USB do computador e configurar no programa que deseja utilizar.	Unid	2	R\$ 995,84	R\$ 1.991,68	R\$ 1.006,20	R\$ 2.012,40	R\$ 1.679,23	R\$ 3.358,46	R\$ 1.006,00	R\$ 2.012,00	R\$ 1.041,79	R\$ 2.083,58	R\$ 47,67	4%	
<b>VALOR TOTAL</b>				R\$ 152.439,42		R\$ 152.997,28		R\$ 153.096,28		R\$ 266.814,00		R\$ 155.977,60				